
 

 
 

                     

 
 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
             Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 

                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2015  

 

 Prot. N. 622/1.1.d                                                                                                                                 Bologna, 01/02/2018  

Oggetto: Proposta di Aggiudicazione affidamento servizio Viaggi di Istruzione/visite guidate a.s. 2017/2018 

CIG N°  Z0B21B84B2 (lotto 1- viaggio a Cracovia) - CIG ZC521B84D3 (lotto 2- viaggio a Praga)  - 

CIG ZE621B84E5 (lotto 3 - viaggio a Genova) – CIG ZF721B858E (lotto 4- viaggio in Salento) - 

CIG ZF121B85E6 (lotto 5- visite guidate a Pisa, Grotte di Frasassi, Porto Recanati) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 premesso che con Determina Dirigenziale (Prot. N. 29/6.7.c del 08/01/2018) e con lettera di invito 

(Prot. N. 170/6.7.c del 15/01/2018) ha dato avvio alla procedura di selezione finalizzata 

all’aggiudicazione del servizio Viaggi di Istruzione/visite guidate a.s. 2017/2018; 

 visto che entro il termine stabilito del 31/01/2018 (ore 12.00) sono pervenute le seguenti offerte: 

Tornado Viaggi srl (per tutti i lotti tranne il lotto 5), Robintur S.P.A. (per tutti i lotti), Agenzia 

Viaggi Santerno (per tutti i lotti tranne il lotto 3 e il lotto 4); 

 visto l’art. 95, comma 4 del D.lgs 50/2016 ; 
 

DETERMINA 

 

di approvare la proposta di aggiudicazione così come formulata nel verbale delle operazioni di selezione, e cioè: 

 
 

AGENZIA Elenco degli operatori aggiudicatari 

 

 

TORNADO 

VIAGGI SRL 

LOTTO 1 (VIAGGIO A CRACOVIA) 

LOTTO 2 (VIAGGIO A PRAGA) 

LOTTO 4 (VIAGGIO IN SALENTO) 

 

ROBINTUR  

SPA 

LOTTO 3 (VIAGGIO A GENOVA) 

LOTTO 5 (VISITE GUIDATE A PISA, 

GROTTE DI FRASASSI, PORTO 

RECANATI) 
 

La notifica sarà fatta tramite pubblicazione sul sito web della scuola, nella sezione Amministrazione 

Trasparente-Bandi di gara e contratti. 

Avverso la proposta di aggiudicazione sarà possibile esperire reclamo entro cinque giorni dalla sua 

pubblicazione. 

F.to Digitalmente 

Il Dirigente scolastico 

prof.ssaVirna Venturoli 


